
 

I.M.  LICEI “TOMMASO CAMPANELLA” 
SCUOLA CAPOFILA DI AMBITO 2 REGIONE CALABRIA PROVINCIA DI COSENZA 

LICEI : SCIENTIFICO-CLASSICO-LINGUISTICO-SCIENZE UMANE–SCIENZE APPLICATE- ECONOMICO SOCIALE– MUSICALE- COREUTICO 

Via Annunziata, 4 – 87021 Belvedere Marittimo (CS) – C.F. 82001110780 – C.U. Fatturazione elettronica: UFYZMO 
Tel/fax: 0985 82409 siti: www.liceibelvedere.gov.it – www.liceobelvedere.gov.it/capofila  

e-mail :cspm070003@istruzione.it  pec:cspm070003@pec.istruzione.it 

 

Prot. 6564/VI.1.1del 20/11/17 

All’Albo pretorio online 

Atti SEDE 

Oggetto: Determina a contrarre per 1'affidamento diretto del servizio di assistenza alla 

comunicazione  per gli alunni non udenti  frequentanti nell'a. s. 2017/18. 

 

CIG.: Z9D20D552C 
IL DIRIGENTESCOLASTICO 

 

VISTO  il D.P.R.75/99; 

VISTO  ilD.Lgs50/16; 

VISTO  ilD.Lgs56/17; 

VISTO  il D.I.44/0l; 

VISTE  le linee di indirizzo emanate dall'Amministrazione Provinciale di Cosenza per il servizio di 

assistenza specialistica a favore degli studenti con disabilità per la scuola secondaria di secondo 

grado - A.S.2016/2017; 

VISTA la nota prot. 040303 del 05/10/2017 del Settore Pari opportunità e politiche sociali 

dell'Amministrazione Provinciale di Cosenza, “Autorizzazione all’avvio del servizio di assistenza 

all’autonomia e alla comunicazione a.s. 2017/18. Precisazioni ed indicazioni operative. Con con 

la quale viene assegnata una somma pari ad € 500,00 cifra mensile; quota pro capite riferita agli 

studenti. La nota precisa che la quota stessa sarà rideterminata in funzione della disponibilità 

finanziaria complessiva; 

VISTA  la comunicazione dell’E.N.P.A. S – Onlus - di Cosenza, che dietro richiesta della scuola, individua 

il nominativo dell’assistente alla comunicazione specializzata in LIS: Sig.ra Arena Cristina; 

CONSIDERATO che la Sig.ra Arena Cristina ha seguito anche negli scorsi anni scolastici l’alunna T.I. non udente; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio di assistenza alla 

comunicazione per l’a.s. 2017/18 

 

DETERMINA 

 

Art. l 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art.2 

Di dare avvio alla procedura di affidamento diretto per incarico di prestazione d’opera alla Sig.ra Arena Cristina  

 

Art.3 

Le ore da svolgere seguiranno il seguente calendario: dal 22/11/2017 al 22/12/2018 n. 20 ore,  per i mesi successivi 

le ore e gli importi saranno  rivisti in base alle successive comunicazioni della Provincia, relative al finanziamento 

spettante all’Istituzione   



 

Art.4 

Il Compenso omnicomprensivo sarà di € 25,00 omnicomprensive, per un numero complessivo di ore pari a 20 ore 

mensili per il periodo citato nell’art. 3 

Art.8 

La presente determinazione   è pubblicata   in   data   odierna   all'Albo   e   sul sito   web dell'Istituto: 

www.liceibelvedere.gov 

Art.10 

Che ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene individuato il 

Responsabile Unico del procedimento nel Dirigente Scolastico Maria Grazia Cianciulli. 

 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

         Maria Grazia  Cianciulli 

          


		CIANCIULLI MARIA GRAZIA




